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Tiller, Løsmassedeponi  

 

 

Sjetnan øvre, gnr/bnr 323/6, 22 og 939 i Trondheim kommune. Søknad om 
snødeponi 
 

1 Sammendrag 

På vegne av Trondheim kommune søker Sweco Norge AS om å benytte Tiller løsmassedeponi 

(Tillertippen) på Sjetnan Øvre til midlertidig snødeponering. Eiendommene har gnr/bnr 323/6, 22 

og 939 og benyttes som deponi for inerte masser. 

Formålet med søknaden er å få tillatelse til å deponere snø fra Trondheimsområdet. Snøen vil 

hovedsakelig bli transportert fra Trondheim Sentrum men ved store snømengder vil også snø 

fra hele Trondheimsområdet potensielt deponeres på Tiller. For nærmere beskrivelse av 

mengder og rutiner ved deponering av snø vises det til søknad datert 08.12.2017 om dumping 

av snø i sjø ved Trondheim havn (Vedlegg 1).  

2 Snødeponering 

2.1 Plassering av snøen 

Området som planlegges benyttet til snødeponering er vist i figur 1. Det antas at dette området 

er av tilstrekkelig størrelse for snødeponering. Avhengig av mengden snø vil det være en 

mulighet å benytte planert område lengre inn på området (rødstiplet sirkel i figur 1) til 

deponering. Fra begge områdene er det fall ned mot Tillerbekken. 

2.2 Forurensningsnivå  

Snø fra tettbebygde eller trafikkerte områder i byer inneholder forurensninger. På områder hvor 

det deponeres snø vil det også være økt tilførsel av søppel. Snøen som er tenkt deponert på 

Tiller vil stamme hovedsakelig fra Trondheim sentrum, men ved store snømengder vil også snø 

fra bydelene deponeres.  

Trondheim har i 2016 gjennomført undersøkelse av snø fra tovet i Trondheim for deponering. 

Analyseresultatene i vedlegg 1, viser at forurensningsinnholdet for sammenlignbare 

parametere, er høyere enn hva som påvises i sigevannet fra løsmassedeponiet. Smeltevannet 

er analysert oppsluttet og det er derfor ikke mulig å si om forurensningene er oppløst i vannet 

eller festet til partikler i snøen.   
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Det antas at snøen i seg selv ikke vil føre til betydelig økning i forurensningsnivået i løsmassene 

i området, da det fra før er deponert lett forurensede masser på Tiller. 

 

 

Figur 1 Oversiktskart Tiller løsmassedeponi. Blå sirkel markere området som planlegges benyttet til 
snødeponering. Rød stiplet sirkel markere alternativt område for snødeponering dersom det er stort behov. 
Det røde punktet markerer utløp for stikkledning og prøvetakingslokalitet for sigevann fra drensrør/stålrør.  

 

2.3 Økt vanngjennomstrømning gjennom løsmassedeponiet 

Deponering av snø vil føre til økt vanngjennomstrømning i deponiet når snøen smelter. Dette 

kan igjen føre til økt utvasking av forurensninger som allerede befinner seg i bakken, og dermed 

gi forhøyede verdier ved prøvetaking av sigevannet på våren. En sammenlikning mellom 

nedbør og innholdet av sink, kobber og nikkel i sigevannsprøvene i perioden 2013-2016 viser 

ingen klare korrelasjoner mellom nedbør i forkant av prøvetakingen, og innholdet av de ulike 

tungmetallene i sigevannsprøvene. Det er derfor usikkert hvor vidt deponering av snø, vil føre til 

økt utlekking. 

 

3 Avbøtende tiltak 

3.1 Overvåking 

Per dags dato tas det prøver av sigevann fra deponiet fire ganger per år for overvåkning av 

vannkvaliteten. Prøvetakingspunktet er vist i figur 1. I forbindelse med snødeponeringen på 

området, vil det bli tatt to ekstra prøver av sigevannet i snøsmeltingsperioden for bedre å kunne 

vurdere om snødeponiet medfører økt forurensning i Tillerbekken. 
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3.2 Avfalls- og massehåndtering  

Søppel tilført deponiet gjennom vinteren vil bli sortert ut og levert avfallsmottak når snøen har 
smeltet. Ved behov, vil søppel også bli sortert ut i løpet av vinteren. 
 
Det forventes at det sammen med snøen blir deponert noe finstoffholdige sand- og grusmasser. 
Etter at snøen har smeltet vil det bli tatt en blandprøve av massene og utført en utlekkingstest 
for å vurdere om massene tilfredsstiller kravet til inerte masser. Massene vil blir fjernet ved 
behov.  

  

3.3 Vurdering for videre deponering 

Resultatene fra sigevannsprøvene og utlekkingstesten vurderes i løpet av juni 2018. 

Resultatene sendes fylkesmannen i Sør-Trøndelag med en anbefaling om hvor vidt det kan 

gjennomføres snødeponering på Tiller løsmassedeponi vinteren 2018/2019.  

 

 

Sylvi Gaut 

Hydrogeolog/miljørådgiver 

 

 

Vedlegg 1  Søknad datert 08.12.2017 om dumping av snø i sjø ved Trondheim havn. 

Trondheim kommune ref. 17/42540-1 (314485/17) 

 

Demning 
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